
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO 
ESTADO DE ACTIVIDADES 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 
(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2212

2022 2021Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

ingresos de Gestibn 
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

48,624,163.0555,569,917.37
0.000.00
0.000.00

13,349,770.08
2,263,209.85
7,387,440.73

15,776,468.77
2,554,544.19
6,896,310.05

0.000.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracibn Fiscal, Fondos 
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos 
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

258,068,806.30287,998,482.62

0.000.00

Otros Ingresos y Beneficios 
Ingresos Financieros 
Incremento porVariacibn de Inventarios
Disminucibn del Exceso de Estimaciones por Pbrdida o Deterioro u Obsolescencia 
Disminucibn del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varies

0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

329,693,390.01368,795,723.00Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales

132,807,193.61
34,671,960.27
37,918,531.64

146,087,773.48
44,814,318.64
44,270,376.84

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidies y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Anblogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior

25,944,371.3325,850,213.00
0.000.00

412,441.40
4,176,710.89

45,453,283.93

611,098.40
5,896,997.62

51,491,589.83
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios

0.000.00
0.000.00

16,151,959.4213,304,438.51

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 
Intereses de la Deuda Publica 
Comisiones de la Deuda Publica 
Gastos de la Deuda Publica 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros

1,242,337.632,246,147.88
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

Otros Gastos y Pbrdidas Extraordinarias
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6,572,652.423,392,814.60Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 

Provisiones
Disminuci6n de Inventarios 
Otros Gastos

0.000.00
0.000.00
0.000.00

Inversidn Publica 
Inversidn Publica no Capitalizable 0.000.00

305,351,442.54337,965,768.80Total de Gastos y Otras Pdrdidas

24,341,947.4730,829,954.20Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

razonablemente correctos y son responsabilidad del emisorBajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas,

LIC. DANIEL PARRA MONTOYA

son

L.C.P. CARMEN MARIA LEON ANGULO
AGUILARLIC. ARMANDO CAMACI 5

■

REGIDORA PRESIDENTA COMISION DE
HACIENDA

ICIPALTESOREROjICIPALPRESIDENT

TESORERiA MUNICIPAL 
DE SALVADOR ALVARADO
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